

Asia: VN/28370/2020

## **Kuluttajaluottoja koskevan lainsäädännön tarkistaminen. Työryhmän mietintö.**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Mietinnössä ehdotetuilla korkokattosäätelyn muutoksilla olisi vaikutuksia tuomioistuinten tietojärjestelmiin aiheuttaen niissä muutostarpeita. Korkokattosäätelyn muutoksilla on myös tuomioistuinten työmäärää lisäävää vaikutusta.

Tuomioistuinlaitoksen perusrahoituksen puutteellisuuden vuoksi kaikkien tuomioistuinten toimintaan jollakin tapaa vaikuttavien lainsäädäntöuudistusten vaikutusten arviointi ja seuranta ovat ensiarvoisen tärkeitä. Vaikka yksittäisen uudistuksen arvioitaisiin lisäävän tuomioistuinten työmäärää vain vähän, on otettava huomioon, että uudistusten tosialliset vaikutukset saattavat poiketa merkittävästikin arvioiduista. Lisäksi tulisi kiinnittää huomioita useiden uudistusten kokonaisvaikutuksiin. Varsin usein yksittäisen uudistuksen arvioidaan vaikuttavan tuomioistuinten työmäärään ja resurssitarpeisiin vain vähän. Tällöin jää usein huomaamatta, että useiden eri aikoina toteutettujen yksittäisten uudistusten kokonaisvaikutus saattaa olla varsin huomattava. Tuomioistuinlaitoksen niukasta perusrahoituksesta johtuen useat pienetkin tuomioistuinten työmäärää lisäävät uudistukset kuormittavat tuomioistuimia tosiasiallisesti merkittävästi ja pidentävät tuomioistuinten käsittelyaikoja entisestään.

Mietinnössä on arvioitu muutosten lisäävän jonkin verran tuomioistuinten työmäärää muun muassa lisääntyvän ohjeistuksen tarpeen myötä. Säätelyn monimutkaistuminen saattaa myös lisätä tuomioistuinten työmäärää. Summaaristen asioiden asiamäärät ovat huomattavia. Näissä asioissa edellä mainittu työmäärää lisäävä vaikutus saattaa kertaantua huomattavastikin.

Mietinnössä on arvioitu muutoksen aiheuttamat muutokset tietojärjestelmille ORK:n toimesta. Arvio on se paras mahdollinen arvio, joka asian valmistelun tässä vaiheessa on muutoksen toteuttamisesta voitu tehdä. Asian valmistelun edetessä on kustannuksia tarkennettava ja seurattava.

Tietojärjestelmämuutosten toteutuksessa on varmistettava käyttäjien näkemys sekä toiminnan edellyttämät muutokset tietojärjestelmiin, siten että järjestelmistä saataisiin mahdollisimman hyvin toimintaa tukevia. Muutosten vaikutuksia tuomioistuinten työmääriin tulee tietojärjestelmämuutosten valmistelun edetessä seurata ja arvioida tarvittaessa uudelleen.

Jaakkola Riku  
Tuomioistuinvirasto

Grönqvist Inka  
Tuomioistuinvirasto